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Generalforsamling. 

 

1. Grethe Elmer blev valgt som dirigent 

2. Beretning om 2018 mm. Blev godkendt.  

3. Revideret Regnskab -  Blev godkendt.  

4. Indkomne forslag 

5. Valg af Bestyrelse  

6. Valg af revisorer – Palle Dupont & Maja Hoe. 

7. Valg af revisorsuppleant – Monica Birkmose 

8. Valg af Ø-repræsentant & Suppleant -  Jens Olsen & Kim Vind 

9. Valg af repræsentant til Landsbyrådet – Lars Herlev & Lone Krog 

 

 

Ad.2 

 

Bestyrelsens beretning 2018/2019 

Tak for opbakningen af Endelave Beboerforening hvor vi også i 2018/2019 har 

set et stigende antal medlemmer. 

Rekord året for Færgen/Besøgstal en tak til alle de nye og gamle spisesteder 

der er kommet til/har været aktive - vigtigt for øen at vi har noget at byde på! 
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Den nye Ø-butik - flytning af bryggerlauget - skabe et aktivitetscenter omkring  

lægeurtehaven, som forsat er en af de store trækplastre for vores Ø. 

Og så må vi ikke glemme at rose de gode kræfter omkring Aktiv Ø og ikke 

mindst det store arbejder der udføres for at gøre havnen mere brugervenlig 

ved etablering af det nye badeanlæg, som vi håber på kan stå klart i 2020. 

Marts Møde om det præhospitale beredskab 

April  Akut-dok 

Ny hjemmeside til øen Endelave 

Strandrensning 

Byhave 

Bananforurening 

Varsel om skolelukning 

Ødysseen 

Maj Skolen 

 Formøde om helhedsplanarbejdet 

Juni Fly-ulykke 

 Besøg af §17-udvalget 

 Møde med borgmesteren om skolen 

Juli Møde om beredskabet 

sommerfodbold 

 Banko 

 

September Post-aftale 

Oktober Helhedsplan 

Bankospil 
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Bosætningsgruppen 

November  Koordineringsmøde 

 Storvildtstation 

 Universitet-vinkel 

 

Januar Lægedækning 

 Fartplan/halvprisperioder 

Februar Færgen skal i dok 1-10. april 

 Stadig ingen afklaring på losseplads-situationen – os bekendt 

 Tryg Landsby 2019 – Nye forslag er velkomne 

 

 

 

 

Ad.4 

Forslag fra Erik Filsø 

Jeg vil gerne fremsendte dette forslag til den kommende generalforsamling, til gavn for Endelave 

udvikling, samt tiltrækning af nye Endelavitter. 

Forslag: Alle Ø biler, betaler samme færge overfarts takser, uanset om det er en gul plade, 

papegøje plade eller hvid plade bil. Ens takst for ALLE. 

Indstilling: Jeg forslår at generalforsamlingen giver beboerforeningens bestyrelse opgaven, at den 

inden 1.4.2019. har fremsendte et forslag til ”Færge udvalget / Horsens kommune” vedr. dette. 

Prisen kunne f eks. være 30 D kr. eller 40 D kr. – ALLE Ø biler. 

Fordele: Dette forslag vil give en forstærkende tiltrækningsevne for nye endelavitter, og det vil 

yderlig fjerne en markant skæv fordelingen for nuværende Endelavitter. 
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Beslutning: 

Der var flertal for at bestyrelsen skal arbejde på en ensretning af Ø-biltaksterne således at en 

Ø-biler under 3.500 kg. takseres ens. Karsten Kragh Hansen oplyste om at der er en 

folketingsbeslutning, der forhindrer at Gul/papgøjeplader takseres på samme måde som 

hvidepladebiler. Bestyrelsens færgeudvalg går straks i dialog med Horsens Kommune for  

målrettet at arbejde på at udjævne takster for alle ”Ø-biler” og om muligt gennemføre en ens 

taksering af alle Ø-biler under 3.500 kg. 

 

Kære Endelave beboerforening. 
  
  
Grundet Endelaves kraftige kedelige og faktuelle udvikling og kraftigt igangværende afvikling, tillader jeg 
mig at fremsætte nedenstående forslag til generalforsamlingen 2019. 
  
  
Forslagets formål:                     At vende Endelaves udvikling, på både kort, mellem og lang sigt. 
  

Status: Endelave affolkes, afvikles og udvikles ikke, alle værdier for nuværende 
ejere og lejere på øen  forringes hurtigt og kraftigt. 

                                                     Derudover sejler færgen med driftsunderskud.. 
  
Kraftcenter:                               Færgen er vores ”hjerte”, men færgens lange overfarts tid – 1 time og 10 min. 

plus vente tid., samt en fartplan, der ikke tilgodeser pendlere, ødelægger 
Endelaves udviklings muligheder. Ja, den lige frem ødelægger Endelaves 
fremtid, og ikke mindst beboernes værdier, de potentielle købere som nye 
fastboende bliver sværere og sværere at  finde, hvilket kan ses af det meget 
stort antal ejendomme, der er til salg på Endelave lige nu. 

  
Løsnings idé:                             Færgen skal sejle hurtigst muligt, f eks 45 min pr. overfart – hurtigst muligt. 
                                                    Færgens sejlplan skal tilpasses tilflyttende nye pendlere så de kan passe er job 

med op til 60 min kørsel i bil fra Snaptun med mødetid kl. 08.00 - F eks. afgang 
fra Endelave på hverdage kl. 06.15, og afgang fra Snaptun 17:15 med aften 
ankomst kl. 18.00 til Endelave. 

                                                     Færgen skal laves til en delefærge med f eks. Tunø, og en mindre ”Bus færge 
uden biler” med mange afgange skal indsættes.  

  
Risiko:                                         Såfremt Endelave ikke selv kan komme frem til en meget hurtig accept vedr. 

ovenstående, så er der stor risiko for at udefra kommende er nødsaget til at 
gennemtvinge en markant ændring omkring færge driften og Endelaves 
udvikling, med der tilhørende ukendte konsekvenser for øens nuværende 
beboer.  

  
Indstilling til beslutning:        Generalforsamlingen giver bestyrelsen mandat til at fortsætte og intensivere 

drøftelserne med Horsens Kommune for at ændre fartplanen til gavn for øens 
bedste, Endelaves udvikling m.m. – og indstille et endeligt samlet 
løsningsforslag til Horsens kommune senest den 1.4.2019. 
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Beslutning: 

 

Det var et stort flertal i forsamling, der gav bestyrelsen mandat til at 
fremsætte et forslag til Horsens kommune der sikrer tidligere afgange 

fra Endelave således at endelavitterne har mulighed for at møde til kl. 
08:00 på enhver arbejdsplads i Horsens kommune og på den måde 

ikke er stillet dårligere end kommunens andre borger inden 1. april 

2019. 

 

Lone Kroghs forslag  

 

Oprettelse af en hundeskov 

Beslutning:  

Der var flertal for, at bestyrelsen skal arbejde for oprettelse af en hundeskov 

 

Opsætning af trakfikspejl ved trekanten 

Beslutning:  

Der var flertal for, at bestyrelsen skal arbejde for opsætning af et trafikspejl i 

samarbejde med teknisk forvaltning i Horsens kommune. 

 

Opsætning af skraldespande i naturen 

Beslutning: 

Der var flertal for at kontakte kommunen for opsætning af skraldespande med 

tilhørende tømningsordning – især på de steder hvor der færdes mange 

turister på Øen i turistsæsonen. 
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Ad.5 

 

Resultatet af valget blev at Hanne Nyholt, Peter Nymand og Poul Bækbo blev 

valgt til bestyrelsen for en 2 årig periode. Dorthe Knudsen blev valgt til 1’ ste 

suppleant, mens Kim Holm Pedersen blev 2.nd suppleant. 

 

Nye ansigter i beboerforeningens bestyrelse 

På beboerforeningens generalforsamling søndag d. 23 februar skulle de 65 

fremmødte finde to nye ansigter til bestyrelsen. Det blev to ’gamle’ ansigter 

der blev valgt – både Peter og Poul har begge haft deres gang på Endelave i 

mere end en menneskealder.  

Poul Bækbo kom første gang til øen i 1962 og boede sammen med sin mor og 

far hos Ragna i Søndermølle 8 et par somre og derefter hver sommer i mange 

forskelige huse i byen.  Hvorfor Endelave – fordi Pouls far, som søn af en af 

øens præster tilbage i tiden, er født, opvokset og i øvrigt begravet på 

Endelave.  I 1984 købte Poul og Birgitte Kongevejen 18 - Prinsessehuset eller 

huset med de gule vinduer -, men er stadigt ’turister’. 

 

Peter Nymand var en af de to P’er, der stillede op, og blev valgt.  Peter er 

kommet på Endelave siden han var 2 måneder gammel. Peter er kommet i 

Søndermølle 8, hvor hans mormor boede og som hans mor Grethe har i dag. 

Hanne og Peter købte Søndermølle 6 – det lille gule hus ved Trekanten, i 2009. 

De er nu blevet faste beboere på Endelave, efter at de solgte huset i Århus. 

Peter vil arbejde for en optimering af betingelser for  pendlere og dermed 

tilflyttere til Endelave. Her tænkes på lavere bilpriser/ensretning, og bedre 

muligheder for at kunne passe sit arbejde/studie i Horsens . 
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Bestyrelsen har konstitueret sig på følgende måde: 

 

Formand: Karsten Kragh Hansen 

 
Næstformand: Poul Bækbo 

 
Kasserer: Mike Thygesen 

 
Sekretær: Hanne Nyholt 

 
Menigt medlem: Peter Nymand 

  
Færgeudvalg: Peter, Hanne og Karsten 

 
Udvalg vedr. Skolen: Hanne og Karsten 

 
Udvalg vedr. Havstation m.m.: Poul og Karsten 

 

Erhverv & Turisme: Hanne Nyholt 
 

Maskinrummet: Hanne Nyholt 
 

Beboerforeningshjemmeside: vakant 
 

Ad.6 
 

Revisorer: Maja Schildknecht Hoé og Palle Dupont 
 

Ad.7 
 

Revisorsuppleant: Monica Birkmose 
 

Ad.8 

 

Ø-repræsentant: Jens Laurits Olsen og Kim Vind (Suppleant) 

Ad.9 
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Landbyrådet: Lars Herlev og Lone Vognsen Krogh (suppleant) 

 

 

Stor tak til alle jer der aktivt er med til at bakke op om Endelaves udvikling og 

fremtid – Husk at du altid er meget velkommen til at kontakte bestyrelsen og 

øens øvrige repræsentanter– Vi har brug for alle der vil være med til at bakke 

op om Endelave og ikke mindst give en hjælpende hånd til de mange 

aktiviteter og opgaver der er vores dejlige Ø! læs mere på: 

 

WWW.ENDELAVEBEBOERFORENING.DK 

 

 

 

 


